1)Mülki Müdafiə haqqında  Azerbaycan  Respublikası Milli Məclisinin Qanununun əsas müddəaları.
Mülki Müdafiə – dini dövrdə və ya müharibə dövründə əhalini (Azərbaycan
Respublikası vətəndaşlarının, Azərbaycan Respublikasının ərazisində olan əcnəbilərin vəvətəndaşlığı olmayan şəxslərin) və ərazinin (Azərbaycan Respublikası ərazisinin hüdudlarıdaxilində torpaq, su və hava məkanının, istehsal və sosial təyinatlı obyektlərin, habeləətrafmühitin) təhlükəsizliyinin təmin edilməsi məqsədilə dövlət hakimiyyəti orqanları,hüquqi və fiziki şəxslər tərəfindən həyata keçirilən tədbirlər sistemidir.Mülki Müdafiə sistemi – mülki müdafiənin vəzifələrinin yerinə yetirilməsi həvaləedilmiş müvafiq icra hakimiyyəti orqanlarının, qüvvə və vasitələrin, xüsusi fondların,rabitə, xəbərdarlıq və informasiya təminatlı sistemlərinin məcmusudur.
Fövqəladə hadisə – insan tələfatına, insanların səhhətinə və ya ətraf mühitə ziyanvurulmasına, əhəmiyyətli maddi itkilərə və insanların həyat fəaliyyəti şəraitininpozulmasına səbəb ola biləcək və ya səbəb olmuş hərbi əməliyyatlar, qəza, təbii və ya digərfəlakət nəticəsində müəyyən ərazidə yaranmış vəziyyətdir.
Fövqəladə hadisələrin qarşısının alınması – fövqəladə hadisələrin baş verməsi
təhlükəsinin maksimum azaldılmasına, belə hadisələr baş verəcəyi hallarda isə insanların vəonların sağlamlığının qorunmasına, ətraf mühitə vurula biləcək ziyanın və maddi itkilərinhəcminin azaldılmasına yönəldilən və əvvəlcədən həyata keçirilən tədbirlər sistemidir.Fövqəladə hadisələrin və onların nəticələrinin aradan qaldırılması – insanlarınhəyatının xilas edilməsinə və sağlamlığının qorunmasına, ətraf mühitə vurulan ziyanın vəmaddi itkilərin həcminin azaldılmasına, fövqəladə hadisələrin yayılmasının qarşısınınalınmasına yönəldilmiş və fövqəladə hadisələr zamanı həyata keçirilən qəza xilasetmətədbirləri və digər təxirəsalınmaz işlərdir.
Mülki Müdafiə haqqında Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyi AzərbaycanRespublikasının Konstitusiyasından, bu qanundan, Azərbaycan Respublikasının digərqanunvericilik aktlarından və Azərbaycan Respublikasının tərəfdar çıxdığı beynəlxalqmüqavilələrdən ibarətdir.«Mülki Müdafiə haqqında» Azərbaycan Respublikasının qanununa, «MülkiMüdafiə haqqında» Azərbaycan Respublikası qanununun tətbiq edilməsi barədəAzərbaycan Respublikası Prezidentinin 1998-ci il 18 aprel tarixli 700 nömrəli fərmanınamüvafiq olaraq mülki müdafiə tədbirlərinin planlaşdırılmasının siyasi, iqtisadi, müdafiəəhəmiyyətini və digər amilləri nəzərə alaraq respublikanın ərazisi zonalara, şəhərlər mülkimüdafiə üzrə qruplara aid edilir, təsərrüfat obyektləri isə mülki müdafiə üzrə dərəcələrəbölünür.
Azərbaycan Respublikası İqtisadi İnkişaf Nazirliyi və FH Nazirliyinin təqdimatıəsasında zonalar, şəhərlərin qrupları və obyektlərin dərəcələri AzərbaycanRespublikasının Nazirlər Kabineti tərəfindən təsdiq edilir.
Mülki Müdafiə üzrə zonalar bu qaydalara 1 nömrəli əlavəyə uyğun olaraq müəyyənedilir.
Mülki Müdafiə üzrə şəhərlərin üç qrupu: birinci qrup (I qrup), ikinci qrup (II
qrup), üçüncü qrup (III qrup) şəhərlər bu qaydalara 2 və 3 nömrəli əlavələrə uyğun olaraqmüəyyən edilir.
Ən mühüm təsərüffat obyektlərinə mülki müdafiə üzrə belə dərəcələr verilir: xüsusiəhəmiyyətli (XƏ), birinci dərəcəli (I dərəcəli) və ikinci dərəcəli (II dərəcəli) obyektlər.
Təsərüffat obyektlərinə mülki müdafiə üzrə dərəcələrin verilməsi bu qaydalara 4 nömrəliəlavəyə uyğun olaraq müəyyən edilir.
Mülki Müdafiə üzrə dərcələr belə obyektlərə verilə bilər: fəaliyyətdə olan, inşa
edilən, yenidən quraşdırılan və layihələşdirilən vacib sənaye, nəqliyyat, energetika vərabitə müəssəsinə; xüsusi konstruktor bürolarına: neft-qaz mədənləri idarələrinə; dövlətəhəmiyyətli nadir mədəni sərvətlərə malik olan obyektlərə (arxiv, muzey, kitabxana, şəkilqalereyası); material və ərzaq bazalarına; su kəməri təsərrüfatına və digər dövlətəhəmiyyətli obyektlərə.
Mülkiyyət formasından asılı olmayaraq sənaye birliklərinə, şirkətlərə,kombinatlara və digər təsərüfat obyektəlrinə mülki müdafiə üzrə dərəcələr elə hallardaverilə bilər ki, onların müəssisələri, sexləri və idarəetmə orqanları vahid bir istehsalatsahəsində yerləşmiş olsun.
Özlərinin iqtisadi və digər göstəricilərinə görə mülki müdafiə üzrə dərəcələrə aid
edilməsi mümkün olmayan bütün digər müəssisələr və idarələr dərəcəsiz obyektlər adlanır.
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 1992-ci il iyulun 31-də "Azərbaycan Respublikasının Mülki Müdafiəsi haqqında Əsasnamənin təsdiq edilməsi barədə 73 saylı fərmanı və 1998-ci il aprelin 18-də "Mülki müdafiə haqqında Azərbaycan Respublikası Qanunununtətbiq edilməsi barədə 700 saylı fərmanı imzalanmışdır. Yuxarıda göstərilənlər bu Əsasnamə və Qanunda öz əksini tapmışdır. Yeni Əsasnaməvə Qanunda respublikada mülki müdafiənin əsas məqsəd və vəzifələrini habelə dövlət hakimiyyəti və idarəetmə orqanlarının, ictimai təşkilatların, eləcə də məsul şəxslərin və bütün vətəndaşların mülkimüdafiə üzrə vəzifələri müəyyən edilmişdir.
Azərbaycan Respublikası Mülki müdafiəsinin əsas vəzifələri  aşağıdakılardır:
         • fövqəladə halların nəticələrindən əhalinin və xalq təsərrüfatının mühafizə edilməsi;
· sülh və müharibə dövrlərində adamların həyatı, sağlamlığı üçün təhlükə yarandığı barədə və belə şəraitdə davranış qaydaları haqqında əhalinin vaxtında xəbərdar edilməsi;
· fövqəladə halların nəticələri aradan qaldırılması məqsədi ilə xilasetmə və digər təxirəsalınmaz işlərin təşkili və yerinə yetirilməsi;
· mülki müdafiə sistemi rəhbər heyətinin, idarəetmə orqanları və qüvvələrinin fövqəladə hallarda mühafizəyə və fəaliyyətə hazırlanması, habelə müvafiq mühafizə və fəaliyyət üsullarının əhaliyə öyrədilməsinin təşkili;
· sülh və müharibə dövrlərindəki fövqəladə hallarda xalq təsərrüfatı sahələrinin, müəssisələrin, idarə və təşkilatların sabit fəaliyyətinin təmin olunmasına yönəldilmiş tədbirlərin, xüsusən mülki müdafiənin mühəndis-texniki və digər tədbirlərinin hazırlanmasında, həyata keçirilməsində iştirak etməkdir.
Sadalanmış vəzifələrin hamısı vacibdir və kompleks həll edilməlidir.
Mülki müdafiə ərazi-istehsalat prinsipi üzrə təşkil edilir. Bu, o deməkdir ki, mülki müdafiənin bütün tədbirləri həm icra hakimiyyəti xətti üzrə, həm də istehsalat və təsərrüfat fəaliyyətinə rəhbərlik edən nazirlik və idarələr xətti üzrə planlaşdırılır və yerinə yetirilir.
Yeni qanuna və Əsasnaməyə müvafiq olaraq Azərbaycan Respublikasında Mülki Müdafiə işinə ümumi rəhbərliyi Azərbaycan Respublikasının Prezidenti həyata keçirir. Azərbaycan Respublikasının Mülki Müdafiəsinə respublikanın Baş Naziri bilavasitə rəhbərlik edir və mülki müdafiənin qarşısında duran  vəzifələri həyata keçirməyə daim hazır olması üçün məsuliyyət daşıyır.



